
 
 

UCHWAŁA NR 11/II/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

z dnia 9 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7,8,10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U 
z 2024 roku poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną w związku z pełnieniem funkcji radnego określoną 
procentowo w odniesieniu do maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu gminy w ciągu miesiąca 
ustalonej przez Radę Ministrów Rozporządzeniem z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości, diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. Nr 61, poz. 710), w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady     100 % 

2) Wiceprzewodniczący Rady     70 % 

3) Przewodniczący Komisji     70 % 

4) Wiceprzewodniczący Komisji    65% 

5) Radny       65 % 

2. Diety wypłacane będą na wskazany rachunek bankowy w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 
§ 2. 1. Dieta przysługuje w wysokości właściwej dla pełnionej funkcji, proporcjonalnie do czasu 

jej wykonywania. 

2. W przypadku pracy radnego w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie obliczona 
proporcjonalnie do ilości dni pracy radnego, biorąc pod uwagę 30 dni w miesiącu. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność na sesji Rady Miejskiej dieta przysługująca radnemu ulega obniżeniu o 25%, 
a za nieobecność na posiedzeniu komisji o 10%. 

2. Fakt nieusprawiedliwionego opuszczenia sesji bądź posiedzenia traktuje się jako nieobecność. 

3. Nieobecność związana z delegowaniem radnego do wykonania obowiązków wynikających z pełnienia 
przez niego funkcji radnego nie powoduje obniżenia diety. 

4. Dieta radnego ulega obniżeniu o 25% jeżeli w danym miesiącu nie odbyła się sesja Rady Miejskiej ani 
posiedzenie Komisji, której radny jest członkiem. 

§ 4. 1. W związku z podróżami służbowymi wynikającymi z wykonywania czynności związanych z pracą 
Rady, radnym przysługuje dieta, zwrot kosztów podróży i noclegów na zasadach określonych 
Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U.Nr 66, poz.800 
z późn. zm.) oraz zwrot kosztów używania przez radnego pojazdu nie będącego własnością gminy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.05.2024 r.

Poz. 2531



2. Koszty używania do podróży służbowych przez radnego pojazdu nie będącego własnością gminy 
pokrywa gmina wg stawki za 1km przebiegu pojazdu: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej do 900cm3 -0,60 złotych 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej pow. 900 cm3 -1,00 złotych 

3. Do sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych poza granicami 
kraju stosuje się odpowiednio przepisy w sprawie zasad ustalania oraz wysokości należności przysługujących 
z tytułu służbowej podróży poza granicami kraju. 

§ 5. Przewodniczący Rady Miejskiej przedkłada Radzie Miejskiej informacje o wyjazdach służbowych 
radnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Dworu Gdańskiego. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 21/IV/22018 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 20 grudnia 
2018 roku w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Krawczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2531


	UCHWAŁA NR 11/II/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM z dnia 9 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-05-20T13:07:32+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




